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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 

 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

CIKLI I PARE  

BACHELOR NE “MENAXHIMIN E BURIMEVE NATYRORE” 

Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 
Matematikë 4 60 30 30 6 

2 
Kimi inorganike 3 45 30 15 4 

3 
Fizikë dhe meteorologji 4 60 30 30 6 

4 
Botanikë e përgjithshme 3 45 30 15 4 

5 
Biologji & Mikrobiologji 6 90 45 45 7 

6 
Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 

 
Totali 22 330 165 165 29 

 

Viti I            Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 

3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 

4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 

5 Bazat e Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 

6 Prodhimi Shtazor 3 45 30 15 5 

7 Sociologji 2 30 15 15 3 

8 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
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 Totali 22 330 180 150 31 

 

Viti II           Semestri I (3)  

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Gjeoshkenca Mjedisore 4 60 30 30 6 

2 Menaxhimi i burimeve 

biologjike 

4 60 30 30 6 

3 Ndotja dhe menaxhimi i 

rriskut 

4 60 30 30 6 

4 Sistemet akuatike 

&menaxhimi i ujrave 

4 60 30 30 6 

5 Ndryshimet globale dhe 

përshtatja e ekosistemeve 

4 60 30 30 6 

  20 300 150 150 30 

 

Viti II            Semestri II (4)  

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Bazat e ekologjisë 4 60 30 30 6 

2 Bazat e shkencës së tokës 4 60 30 30 6 

3 Burimet detare dhe 

akuakultura 

4 60 30 30 6 

4 Menaxhim i tokës dhe 

territorit 

4 60 30 30 6 

5 Politika, planifikim dhe 

zhvillim rajonal 

4 60 30 30 6 

  20 300 150 150 30 

 

Viti III            Semestri I (5) 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Atmosfera dhe kontrolli i 

cilesise se ajrit 

4 60 30 30 6 
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2 Vlerësim dhe Auditim 

Mjedisi 

4 60 30 30 6 

3 Burimet e energjisë 

alternative 

4 60 30 30 5 

4 Menaxhimi i zonave të 

mbrojtura 

4 60 30 30 5 

5 E drejta për burimet natyrore 4 60 30 30 5 

  20 300 150 150 27 

 

Viti III            Semestri II (6)  

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

3 Konservimi i Germoplazmës 4 60 30 30 5 

1 Bujqësia dhe burimet 

natyrore  
4 60 30 30 5 

2 Drejtim dhe menaxhim i 

ekoturizmit 
4 60 30 30 5 

4 Modul me Zgjedhje 4 60 30 30 4 

4 Modul me Zgjedhje 4 60 30 30 4 

6 Praktikë Profesionale     5 

7 Provim Formimi     5 

  16 240 120 120 30 

 

LISTA E MODULEVE ME ZGJEDHJE 

1 Menaxhimi i baseneve, lagunave dhe ligatinave 

2 Teknika mostrimi in situ dhe analiza laboratorike 

3 Ndotje atmosphere 

 


